ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LẠC

Số: 188/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lạc, ngày 11  tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc  sức khỏe nhân dân

thực hiện các chương trình Y tế- Truyền thông  xã Phú Lạc

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LẠC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ năm 2015 và Luật tổ chức chính

quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ luật bảo vệ sức khỏe nhân dân năm 1989;

        Căn cứ kế hoạch giao chỉ tiêu số 106  /KH-TTYT ngày 28/02/2024 của Trung

tâm y tế huyện  Đại Từ;

Sau khi báo cáo và được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy về việc cử cán

bộ tham gia vào Ban chỉ đạo chăm sóc  sức khỏe nhân dân thực hiện các chương

trình Y tế- Truyền thông  xã Phú Lạc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc  sức khỏe nhân dân thực hiện các

chương trình Y tế- Truyền thông  xã Phú Lạc năm 2024 gồm các ông, bà có tên,

chức danh và đảm nhiệm công việc sau:

I. Ban chỉ đạo:

1. Trưởng ban:

- Ông Triệu Văn Tùng  - Chủ tịch UBND xã.

2.  Phó trưởng ban.

- Ông Ngọc Văn Tư – Phó chủ tịch UBND xã

        -  Bà Lý Thị Tuyết, Trạm trưởng Trạm y tế xã.

        3. Các thành viên ban chỉ đạo:

- Ông Hứa Đức Văn, Chỉ huy trưởng BCHQS;

- Ông Lương Văn Đức, Hiệu trưởng Trường THCS;

- Bà Trần Thị Hiền- Hiệu trưởng trường Tiểu học Phú Lạc;

- Bà: Dương Thị Mai Hương - Hiệu trưởng trường Mầm Non Phú Lạc;

- Ông Nguyễn Quốc Chung, Phó Trưởng Công an xã;

- Bà Nguyễn Thị Hà, Công chức Tài chính- Kế toán;

- Ông Tống Văn Thắng, Công chức Văn hóa – Xã hội;

- Ông Toàn Văn Hưởng, Công chức Tư pháp- Hộ tịch;

- Bà Lâm Thị Dung, chuyên trách dân số Trạm y tế xã;

- Bà Lương Thu Huyền, Công chức Văn phòng – Thống kê;

- Bí thư chi bộ, trưởng xóm các xóm trên địa bàn xã .

Mời các ông (bà) là Trưởng ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã tham gia

vào ban chỉ đạo:

- Uỷ ban MTTQ xã;

- Hội Cựu chiến binh xã;

- Hội LHPN xã;

- Đoàn TNCS HCM xã;

- Hội nông dân xã.

 Điều 2. Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân có nhiệm vụ xây dựng

Quy chế, kế hoạch hoạt động theo văn bản hướng dẫn của cấp trên, tổ chức truyền

thông bảo vệ sức khỏe nhân dân, đồng thời chỉ đạo, kiểm tra công tác CSSK nhân

dân tại các xóm trên địa bàn xã.

Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. Các thành viên Ban chỉ

đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban

chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, Trạm y tế xã, Các ông (bà) có tên tại điều 1

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của

UBND xã Phú Lạc ./.

Nơi nhận:

-TT Đảng ủy- HĐND xã·;

- Như điều 3 ;

- Lưu: VP.UBND.

CHỦ TỊCH

Triệu Văn Tùng

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

 BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC SỨC KHỎE NHÂN DÂN XÃ PHÚ LẠC

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Triệu Văn Tùng - Chủ tịch UBND - Phụ trách chung

2 Ngọc Văn Tư - Phó CT UBND  - Phụ trách xóm Đồng Vòng, xóm

Đầm Dín

3 Bà  Lý Thị Tuyết - Trạm trưởng

TYT

- Phụ trách chuyên môn

4 Ông  Nguyễn Quốc Chung -  Phó Trưởng

Công an xã

- Phụ trách xóm: Na hoàn , Trại

Mới , Đại Hà

5 Hứa Đức Văn - Chỉ huy trưởng

BCH quân sự xã

- Phụ trách xóm: Lũng 1, Lũng 2,

Phú Hòa, Phương Nam 2, Phương

Nam 3

6 Lương Văn Đức Hiệu trưởng

Trường THCS

Phụ trách trường THCS Phú Lạc

7 Trần Thị Hiền Hiệu trưởng

trường Tiểu học

Phụ trách trường Tiểu học Phú Lạc

8 Dương Thị Mai Hương Hiệu trưởng

trường Mầm Non

Phụ trách trường Mầm Non

9 Nguyễn Thị Hà Tài chính – Kế

toán

Tham mưu bố trí kinh phí

10 Tống Văn Thắng Công chức Văn

hóa – xã hội

Phối hợp tuyên truyền

11 Toàn Văn Hưởng Công chức Tư

pháp – hộ tịch

- Phụ trách xóm: Văn Giang, Đồng

Tiến, Tân Lập, xóm 11

12 Bà  Lâm Thị Dung  - Chuyên trách

Dân số

- Phụ trách  xóm: Trại Tre, Quang

Minh, Đoàn Kết, Na Thức

13 Bà Lương Thu Huyền Công chức Văn

phòng – TK

Chỉnh sửa về thể thức văn bản,

công tác hậu cần của BCĐ

14 Các Ông Bà Bí thư, Trưởng xóm trên địa bàn xã - Phụ trách xóm